

2017年度(平成29年度)日本赤十字北海道看護大学の財務状況

○事業活動収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | | 予算額 | 決算額 | 差異 | |
|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 732,235,000 | 745,560,000 | △ 13,325,000 |
| | | 手数料 | 10,205,000 | 9,536,160 | 668,840 |
| | | 寄付金 | 3,441,000 | 7,106,284 | △ 3,665,284 |
| | | 経常費等補助金 | 74,636,000 | 92,039,563 | △ 17,403,563 |
| | | 国庫補助金 | 74,600,000 | 92,001,000 | △ 17,401,000 |
| | | 地方公共団体補助金 | 36,000 | 38,563 | △ 2,563 |
| | | 付随事業収入 | 14,040,000 | 13,769,500 | 270,500 |
| | | 雑収入 | 3,050,000 | 4,456,164 | △ 1,406,164 |
| | | 内部取引 | 3,368,000 | 8,171,305 | △ 4,803,305 |
| | 教育活動収入計 | 840,975,000 | 880,638,976 | △ 39,663,976 | |
| | 事業活動支出の部 | 人件費 | 528,942,000 | 512,624,690 | 16,317,310 |
| | | 教育研究経費 | 262,470,000 | 276,315,520 | △ 13,845,520 |
| | | 管理経費 | 33,607,000 | 33,837,011 | △ 230,011 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 200,000 | △ 200,000 |
| 内部取引 | | 13,394,000 | 15,240,820 | △ 1,846,820 | |
| 教育活動支出計 | 838,413,000 | 838,218,041 | 194,959 | | |
| 教育活動収支差額 | 2,562,000 | 42,420,935 | △ 39,858,935 | | |
| 科 目 | | 予算額 | 決算額 | 差異 | |
| 教育活動外収支 | 収入の部 | 受取利息・配当金 | 5,200,000 | 5,240,759 | △ 40,759 |
| | | 教育活動外収入計 | 5,200,000 | 5,240,759 | △ 40,759 |
| | | 教育活動外収支差額 | 5,200,000 | 5,240,759 | △ 40,759 |
| 経常収支差額 | 7,762,000 | 47,661,694 | △ 39,899,694 | | |
| 特別収支 | 収入の部 | その他の特別収入 | 100,000 | 2,608,932 | △ 2,508,932 |
| | | 特別収入計 | 100,000 | 2,608,932 | △ 2,508,932 |
| | 事業活動支出の部 | 資産処分差額 | 300,000 | 391,064 | △ 91,064 |
| | | 過年度修正額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別支出計 | 300,000 | 391,064 | △ 91,064 |
| 特別収支差額 | △ 200,000 | 2,217,868 | △ 2,417,868 | | |
| (予備費) | 100,000 | / | 100,000 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 7,462,000 | 49,879,562 | △ 42,417,562 | | |
| 基本金組入額合計 | △ 61,700,000 | △ 51,572,776 | △ 10,127,224 | | |
| 当年度収支差額 | △ 54,238,000 | △ 1,693,214 | △ 52,544,786 | | |
| 前年度繰越収支差額 | 585,136,000 | 585,136,905 | △ 905 | | |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | 530,898,000 | 583,443,691 | △ 52,545,691 | | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | 846,275,000 | 888,488,667 | △ 42,213,667 | | |
| 事業活動支出計 | 838,813,000 | 838,609,105 | 203,895 | | |